

DanBroiler A/S

Frisbækvej 5
8766 Nørre Snede
CVR-nr. 13896801

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Anne Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DanBroiler A/S
Frisbækvej 5
8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 13896801
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Lasse Olesen, formand
Jacob Børresen Jensen
Anette Hermansen

Direktion

Kristian Holm Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af slagtekyllinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DanBroiler A/S's slagtekyllingeproduktion har i 2020 fortsat de sidste års stabile produktivitetsudvikling.

I regnskabsåret har DanBroiler A/S realiseret et overskud på 1.813 tkr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Indtjeningen er i overensstemmelse med den udmeldte forventning i årsrapporten for 2019.

Markedet for slagtekyllinger var stabilt i første halvår af 2020. Denne tendens fortsatte desværre ikke i andet halvår, hvor den eskalerende corona-pandemi i stigende grad reducerede det europæiske salg af fjerkrækød til foodservice segmentet samt på eksportmarkederne. I årets sidste kvartal blev denne markedssituation forstærket yderligere af et stigende antal tilfælde af højpatogen fugleinfluenza i Europa - herunder Danmark. Dette lagde væsentlige begrænsninger på eksporten af fjerkræprodukter fra EU til mange tredjelande med en betydelig negativ effekt på noteringsniveauet til følge.

Udlejning af selskabets lager- og produktionsbygninger til gødningsfabrikation har i året fortsat bidraget positivt til indtjeningen.

Forventet udvikling

Selskabets slagtekyllingeproduktion forventes i det nye år at fortsætte de senere års positive udvikling i produktivitet- og omkostningseffektivitet. Samtidig vurderes det, at bytteforholdet mellem kød- og foderpriser i 2021 vil blive lavere end i 2020. Denne betragtning tager udgangspunkt i et stigende prisniveau på foderråvarer samt en forventning om fortsat negative markedskonsekvenser grundet covid-19 situationen i kombination med en yderligere udbredelse af højpatogen fugleinfluenza i Europa gennem årets første måneder.

Med baggrund i ovennævnte forhold forventer selskabets ledelse i regnskabsåret 2021 et positivt økonomisk resultat på et lavere niveau end i det afsluttede år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.560.779	4.990.119
Personaleomkostninger	1	(1.961.723)	(2.027.997)
Af- og nedskrivninger	2	(1.331.071)	(1.348.763)
Driftsresultat		2.267.985	1.613.359
Andre finansielle indtægter	3	372.963	424.287
Andre finansielle omkostninger		(316.281)	(280.501)
Resultat før skat		2.324.667	1.757.145
Skat af årets resultat	4	(511.426)	(386.821)
Årets resultat		1.813.241	1.370.324
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		(186.759)	1.370.324
Resultatdisponering		1.813.241	1.370.324

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		5.257.008	5.124.076
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.446.399	3.047.285
Materielle aktiver	5	7.703.407	8.171.361
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.959.657	1.699.706
Finansielle aktiver	6	1.959.657	1.699.706
Anlægsaktiver		9.663.064	9.871.067
Råvarer og hjælpematerialer		371.628	590.145
Varer under fremstilling		0	3.958.799
Varebeholdninger		371.628	4.548.944
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.262.149	22.656
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.850.695	5.009.443
Andre tilgodehavender		0	551.579
Periodeafgrænsningsposter		245.236	72.144
Tilgodehavender		12.358.080	5.655.822
Likvide beholdninger		276	276
Omsætningsaktiver		12.729.984	10.205.042
Aktiver		22.393.048	20.076.109

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført overskud eller underskud		5.965.034	6.151.793
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		8.467.034	6.653.793
Udskudt skat		390.100	349.308
Hensatte forpligtelser		390.100	349.308
Gæld til realkreditinstitutter		9.529.557	9.890.088
Langfristede gældsforpligtelser	7	9.529.557	9.890.088
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	483.638	518.816
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.067	16.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.465.389	1.673.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	241.094
Skyldige sambeskatningsbidrag		470.634	378.620
Anden gæld		1.570.629	354.469
Kortfristede gældsforpligtelser		4.006.357	3.182.920
Gældsforpligtelser		13.535.914	13.073.008
Passiver		22.393.048	20.076.109
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	502.000	6.151.793	0	6.653.793
Årets resultat	0	(186.759)	2.000.000	1.813.241
Egenkapital ultimo	502.000	5.965.034	2.000.000	8.467.034

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.665.070	1.700.152
Pensioner	258.856	274.535
Andre omkostninger til social sikring	25.777	35.889
Andre personaleomkostninger	12.020	17.421
	1.961.723	2.027.997
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.331.071	1.348.763
	1.331.071	1.348.763

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.646	101.925
Valutakursreguleringer	326	872
Øvrige finansielle indtægter	259.991	321.490
	372.963	424.287

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	470.634	378.620
Ændring af udskudt skat	40.792	8.201
	511.426	386.821

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	21.468.900	16.858.448
Tilgange	719.271	143.846
Kostpris ultimo	22.188.171	17.002.294
Opskrivninger primo	7.891.173	0
Opskrivninger ultimo	7.891.173	0
Af- og nedskrivninger primo	(24.235.997)	(13.811.163)
Årets afskrivninger	(586.339)	(744.732)
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.822.336)	(14.555.895)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.257.008	2.446.399
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	5.257.008	-

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.699.706
Tilgange	259.951
Kostpris ultimo	1.959.657
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.959.657

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	483.638	518.816	9.529.557	7.703.623
	483.638	518.816	9.529.557	7.703.623

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er deponeret realkreditpantebrev nom. 10.275 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 5.257 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S, som cash pool ejer.

Der er pansat ejerpantebrev på 8.550 t.kr. i selskabets ejendomme for DanHatch Holding A/S' mellemværende med Nordea Bank. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 5.257 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
